








Подготовка и проведение праздников в микрорайоне «Черемушки», г. Пыть-Ях. 

h�ps://vk.com/public212358594?w=wall-212358594_231  

 h�ps://vk.com/public212358594?w=wall-212358594_230  

https://vk.com/public212358594?w=wall-212358594_231
https://vk.com/public212358594?w=wall-212358594_230












МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОЕО ОКРУЕА-ЮЕРЫ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД ПЫТЬ - ЯХ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

28 Л0.2022 № 185 -  УЧ

Об участии в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Управления по образованию от 14.10.2022 № 315 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году», приказа Управления по образованию от 19.10.2022 № 323 «Об 

утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году» в целях организационно-методического 

обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить список учащихся - победителей и призеров ШЭ ВОШ и учащихся 

победителей и призеров МЭ ВОШ 2020-2021 учебного года, для участия в МЭ ВОШ в 

2022-2023 учебном году (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в МБОУ СОШ №4 

С.В. Кузьмину, заместителя директора (направление учебно-воспитательная работа).

3. Назначить руководителей школьных методических объединений ответственными за 

явку участников муниципального этапа олимпиады по учебным предметам, согласно 

графика проведения МЭ ВОШ (Приложение 2).

4. Л.А. Янучковской, Д.Р. Мухитовой, А.Х. Еарчиханову, Р.М. Еумеровой, М.В. 

Кувшиновой, А. А. Есманской, Н.В. Даниловой, руководителям школьных 

методических объединений, обеспечить явку членов жюри в соответствии с графиком



работы жюри муниципального этапа для осуществления оценивания выполненных 
олимпиадных работ (Приложение 3).

5. Назначить ответственных организаторов в аудитории проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4).

6. Иванову А.А., лаборанту ПО, осуществлять распечатку и сканирование олимпиадных 

работ в аудитории проведения, осуществление видеонаблюдения за проведением 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и отправку работ и 

видеозаписи в Управление по образованию в день проведения предметной 
олимпиады.

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на руководителей 

школьных методических объединений, учителей предметников.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Кузьмину, заместителя 

директора школы.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.В. Кузьмина 

Г.А. Панченко

O. А. Емельянова 

С.В. Пинигина 
А.А. Иванов 

А.А. Есманская 

М.В. Кувшинова 

Д.Р. Мухитова

P. М. Еумерова 

А.Х. Еарчиханов 

Н.В. Данилова 

Л.А. Янучковская 

Н.С. Еербыш 

Р.Н.Руденко 

Э.В. Плошкин

« V) / 0 2022 г.

» 2022 г.

2022 г.

« / / » /О 2022 г.

« УК » 2022 г.

« о^Ь> /€> 2022 г.
» / 0 2022 г.

« J<f» IV 2022 г.
«сЛf  » /  о 2022 г.

« » / О 2022 г.

«o% f » 2022 г.

«сФР » 2022 г.

« J  » /0 2022 г.

» YO 2022 г.

« Д £ » /с> 2022 г.



Приложение 1 

к приказу № 185 -  УЧ 

от 28.10.2022

Список
учащихся - победителей и призеров ШЭ В ОШ 2022-2023 учебного года и учащихся 

победителей и призеров МЭ BOTH 2021-2022 учебного года, для участия в МЭ ВОШ в
2022 учебном году

7 класс
ФИО участника 
(полностью)

класс(литер) балл процент
выполнения

статус

литература
Алямовская Анастасия 
Сергеевна 7в 33 66 победитель

Русских Анна Ивановна 76 29 58 призер (2 место)
Аллабердиев Сардобек 
Бахрамович 7а 28 56 призер (3 место)

география
Егоров Максим 
Валерьевич 76 28 56 победитель
Аллабердиев Сардорбек 
Бахрамович 7а 26 52 призер (2 место)

английский язык
Егоров Максим 
Валерьевич 76 37 52,86 победитель

физическая культура (мальчики)
Аллабердиев Сардорбек 
Бахрамович 7а 57,76 57,76 победитель

обществознание
Савельева Анастасия 
Сергеевна 7в 52 52 победитель

история
Пасишниченко Екатерина 
Андреевна 7г 56 56 победитель

биология
Грачёв Кирилл 
Владимирович 7в 23,6 78,67% победитель
Алямовская Анастасия 
Сергеевна 7в 21,6 72,00%

призер (2 место)
Зайнуллин Данил 
Мирасович 7в 18,8 62,67% Призёр (3 место)

м атем атика

информатика



ФИО участника 
(полностью)

класс(литер) балл процент
выполнения

статус

литература
Фонякина Вероника 
Сергеевна 8а 48 96 победитель
Аксёнова Лидия 
Александровна 86 43 86 призер (2 место)
Дикусар Юлия 
Александровна 8а 37 74 Призёр (3 место)

английский язык
Вдовин Степан 
Алексеевич 86 43 61,43 Победитель
Боровова Полина 
Павловна 8Б 37 52,86 призер 2 место

физическая культура (девочки)
Аксёнова Лидия 
Александровна 86 61,04 61,04 Победитель

Фонякина Вероника 
Сергеевна 8а 59,44 59,44 призер 2 место

физическая культура (мальчики)
Хизриев Имам 
Рустамович 86 57,21 57,21 Победитель

Шанмурзаев Хамзат 
Илесович 86 54,61 54,61 призер 2 место

русский язык
Аксенова Лидия 
Александровна 86 26 52 победитель

ОБЖ
Фонякина Вероника 
Сергеевна 8а 97 69 победитель
Бамматов Тамерлан 
Артурович 8а 87 62 призер (2 место)
Гафурова Сифия 
Ильдаровна 8а 78 56 Призёр (3 место)

биология
Фонякина Вероника 
Сергеевна 8а 30,2 91,52 победитель
Исмаков
ДанирДижатович 86 28 84,85 призер (2 место)
Насирова Айша 
Ялчыновна 86 26 78,79 Призёр (3 место)

технология (профиль - КДДТ)
Субботина Диана 
Евгеньевна 8 а 83 75,45 победитель
Карпенко Елизавета 
Сергеевна 8 а 79 71,82

призер (2 место)



Фонякина Вероника 
Сергеевна 8 а 77 70,00 Призёр (3 место)

технология (профиль - ТТТТ)
Ширяев Максим 
Егорович 8а 78 70,91 победитель
Чернослив Данил 
Евгеньевич 8а 75 68,18 призер (2 место)

физика
Насирова Айша 
Ялчиновна 86 17 57 победитель
Косикина Дарья 
Владимировна 86 16 53 призер (2 место)

математика

9 класс

ФИО участника 
(полностью)

класс(литер) балл процент
выполнения

статус

литература
Василенко Эмилия 
Дмитриевна 9а 51 51 победитель

география
Бородай Елизавета 
Максимовна 9к 44 88 победитель
Дудина Виктория 
Сергеевна 9а 43 86 призер (2 

место)
Наумова Екатерина 
Александровна 96 42 84 призер (3 

место)
Марьина Ирина Павловна 96 42 84 призер (3 

место)
и раво

Кочкожаров Александр 
Евгеньевич 96 59 59 победитель

физическая культура (девочки)
Кочиева Карина 
Леонидовна 96 58,39 58,39 победитель

физическая культура (мальчики)
Затеев Александр 
Владимирович 9а 52,65 52,65 победитель

Ащи Никита Витальевич 9а 51,87 51,87 призер (2 
место)

экономика
Кочкожаров Александр 
Евгеньевич 96 39 65 победитель

обществознание



Кочкожаров Александр 
Евгеньевич 96 72 72 победитель

Наумов Владимир 
Александрович 96 58 58 призер (2 

место)
Дудина Виктория 
Сергеевна 9а 55 55 призер (3 

место)
русский язык

Ахметшина Карина 
Радиковна 9а 60 60 победитель

Наумова Екатерина 
Александровна 96 59 59 призер (2 

место)

Бусс Виктория Вадимовна 9к 56 56 призер (3 
место)

Уманюк Кристина 
Васильевна 96 56 56 призер (3 

место)
ОБЖ

Иванушкина Арина 
Анатольевна 9в 92 66 победитель

Марьина Ирина Павловна 96 89 64 призер(2 
место)

Дудина Виктория 
Сергеевна 9а 85 61 призер (3 

место)
история

Ступин Александр 
Романович 96 72 72 победитель

биология
Ахметшина Карина 
радиковна 9а 35,6 62,46 победитель

математика

информатика

10 класс

ФИО участника 
(полностью)

класс(литер) балл процент
выполнения

статус

английский язык
Стародубцев Клим 
Федорович 10а 54 54 победитель

физическая культура (мальчики)
Талипов Алмаз 
Фердусович 10а 57,71 57,71 победитель

обществознание
Ивашко Ангелина 
Александровна 10а 51 51 победитель

русский язы к



Иванищева Оксана 
Вячеславовна 10а 87 87 победитель
Франчук Яна 
Станиславовна 10а 66,5 67 призер (2 

место)
Франчук Юлия 
Станиславовна 10а 66 66 призер (3 

место)
ОБЖ

Иванищева Оксана 
Вячеславовна 10а 93 72 победитель
Франчук Яна 
Станиславовна 10а 90 69 призер (2 

место)
Франчук Юлия 
Станиславовна 10а 83 64 призер (3 

место)
история

Иванищева Оксана 
Вячеславовна 10а

62 62 победитель
биология

Амангишиева Милана 
Салавдиновна 10а 37,5 58,59

победитель
Иванищева Оксана 
Вячеславовна 10а 36,4 56,88 призер (2 

место)
физика

Франчук Юлия 
Станиславовна 10 а 16 53 победитель

математика

11 класс

ФИО участника 
(полностью)

класс(литер) балл процент
выполнения

статус

литература
Турсункулова Рухшона 

Масъудовна 11а 84 84 Победитель

Байбекова Эллада Юрьевна 11а 71 71 призёр (2 место)
Трифонова Кира Сергеевна 11а 66 66 призёр (3 место)

право
Ишмухаметова Вилена 
Камилевна 11а 60 60 победитель
Байбекова Эллада Юрьевна 11а 54 54 призер (2место)

физическая культура (девочки)
Ишмухаметова Вилена 
Камилевна 11а 54,39 54,39 победитель

физическая культура (м альчики)
Хизириев Башир Арсенович 11а 51,11 51,11 победитель

обществознание
Байбекова Эллада Юрьевна 11а 75 75 Победитель



И ш м ухам етова В илена 
К ам илевна 11а 71 71 призёр (2 место)

Т урсункулова Рухш она 
М осъудовна Н а 62 62

призёр (3 место)

русский язык
Байбекова Эллада Юрьевна 11а 51 51 победитель

Попова Елизавета 
Антоновна 11а

призер 2021- 
2022

ОБЖ
Аллабердиева Шохзодабону 
Бахрамовна 11а 95 73

П обедитель

Попова Елизавета 
Антоновна 11а 92 71 призёр (2 место)

Турсункулова Рухшона 
Масъудовна 11а 89 68

призёр (3 место)

история
Турсункулова Рухшона 
Масъудовна 11а 56 56 победитель

математика



Ответственные лица, за явку участников муниципального этапа олимпиады по учебным 
предметам, согласно графика проведения МЭ В ОШ

Предмет Дата проведения Время Место
проведения

ФИО руководителя 
ШМО

Литература 09.11.2022 10.00 МБОУ СОШ №4 Д.Р. Мухитова

Г еография 10.11.2022 10.00 МБОУ С ОШ №4 Л.А. Янучковская
Право 11.11.2022 10.00 МБОУ СОШ №4 Л.А. Янучковская
Английский
язык

14.11.2022 10.00 МБОУ СОШ №4 Р.М. Гумерова

Физическая
культура

15.11.2022
16.11.2022

10.00 МБОУ СОШ №4 А.Х. Гарчиханов

Экономика 17.11.2022 10.00 МБОУ СОШ №4 Л.А. Янучковская

Обществознание 21.11.2022 10.00 МБОУ СОШ №4 Л.А. Янучковская
Русский язык 22.11.2022 10.00 МБОУ СОШ №4 Д.Р. Мухитова
ОБЖ 24.11.2022

25.11.2022
10.00 МБОУ СОШ №4 Э.В. Плошкин

История 29.11.2022 10.00 МБОУ СОШ №4 Л.А. Янучковская
Биология 30.11.2022 10.00 МБОУ СОШ №4 Н.В. Данилова
Технология 01.12.2022

02.12.2022
10.00 МБОУ СОШ №4 М.В. Кувшинова

Физика 06.12.2022 10.00 МБОУ СОШ №4 Н.В. Данилова
Математика 08.12.2022 10.00 МБОУ СОШ №4 А.А. Есманская
Информатика и 
ИКТ

09.12.2022 10.00 МБОУ СОШ №4 А.А. Есманская

Химия 12.12.2022
13.12.2022

10.00 МБОУ СОШ №4 Н.В. Данилова



Жюри муниципального этапа

№п/п Предмет ФИО Дата / Время / место
1 . Литература Емельянова О.А. 09.11.2022/ 15.00/МАУДО«ЦДТ»
2. Г еография Кузьмина С.В. 10.11.2022/ 15.00 / МАУДО «ЦДТ»
3. Право Байдина Е.Л. 11.11.2022/ 14.30/МАУДО «ЦДТ»
4. Английский

язык
Гумерова Р.М. 14.11.2022/15.00 / МАУДО «ЦДТ»

5. Физическая
культура

Гизатуллина Г.Ф. 
Гарчиханов А.Х.

15.11.2022
16.11.2022/10.00/ МБОУ СОШ № 6

6. Экономика Байдина Е.Л. 17.11.2021/ 15.00/МАУДО «ЦДТ»
7. Искусство(МХК) Поночовная Л.П. 18.11.2022 / 15.00 / МАУДО «ЦДТ»
8. Обществознание Сидоренко М.С. 21.11.2022 / 15.00/ МАУДО «ЦДТ»
9. Русский язык Емельянова О. А. 22.11.2022/15.00 / МАУДО «ЦДТ»
10. Экология Поночовный А.В. 23.11.2022/ 15.00/МАУДО «ЦДТ»
11. ОБЖ Плошкин Э.В. 24.11.2022/ 10.00/МБОУ СОШ № 4 

25.11.2022/ 10.00/МБОУ СОШ№ 4
12. История Сидоренко М.С. 29.11.2022/ 15.00/МАУДО «ЦДТ»
13. Биология Поночовный А.В. 30.11.2022/ 15.00/МАУДО «ЦДТ»
14. Технология Аллахвердиев А.Г. 

Кувшинова М.В.
01.12.2022
02.12.2022 /10.00/ МАУДО «ЦДТ»

15. Астрономия Коновалова М.В. 05.12.2022 /15.00/МАУДО «ЦДТ»
16. Физика Коновалова М.В. 6.12.2022 / 15.00 / МАУДО «ЦДТ»
17. Математика Панченко Г. А. 8.12.2022 / 15.00 / МАУДО «ЦДТ»
18. Химия Данилова Н.В. 12.12.2022 / 10.00 / МАОУ «КСОШ-ДС» 

13.12.2022/ 10.00 / МАОУ «КСОШ-ДС»



Ответственные организаторы
в аудитории проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№п/п Предмет ФИО
1 . Литература Гербыш Наталья Сергеевна
2. Г еография Руденко Росава Николаевна
3. Право Гербыш Наталья Сергеевна
4. Английский язык Руденко Росава Николаевна
5. Физическая культура Гизатуллина Гульчира Фаизовна, 

Гарчиханов Анвар Ханпашаевич
6. Экономика Гербыш Наталья Сергеевна
7. Русский язык Руденко Росава Николаевна
8. Обществознание Гербыш Наталья Сергеевна
9. ОБЖ Плошкин Эдуард Викторович 

Руденко Росава Николаевна
10. История Г ербыш Наталья Сергеевна
11. Биология Руденко Росава Николаевна
12. Технология Кувшинова Марина Владимировна 

Аллахвердиев Аслан Г асан оглы
13. Физика Гербыш Наталья Сергеевна
14. Математика Руденко Росава Николаевна
15. Информатика и ИКТ Г ербыш Наталья Сергеевна
16. Химия Руденко Росава Николаевна








	диплом магистра Кувшинова Марина Владимировна
	диплом СурГУ (1) Кувшинова Марина Владимировна
	2.1 Пк 2019 72ч ФГОС
	2.2 ПК 2019 36ч методики преподавания по межпред технологиям
	2.3 Пк 2019 72ч Эффективные практики для реализации АОП ООО ОВЗ
	2.4 Пк 2020 36ч Проектирование и реализация об проц Технология
	2.5 Диплом о переподготовке
	2.6 Пк 2022 м36ч Программа воспитания в ОО
	2.7 справка об успешном прохождении заочного о
	2.8 Пк 2022 36ч Обновленные ФГОС
	2.9 Пк 2023 36 Омск.Советник
	3.1 сертификат-практикум ремесленных традиций
	3.2 Сертификаты участников тренинг-семинара КОМАНДА ПЕРВЫХ__90
	3.3 № 282-О от 28.04.2023
	3.4 № 260-О от 20.04.2023
	3.5 ВДНХ исх.письмо 04.04
	3.5 ВДНХ Кувшинова МВ.png
	3.6 Создание мультфильма старшими дошкольниками в соответствии с ФОП ДО.jpg
	3.7 № 125-О от 13.03.2024 Об участии педагогов 26.03.2024
	3.8 № 120-О от 11.03.2024
	3.9 № 191-О от 03.04.2024 Об участии в тренинге
	3.10 сертификат вебинар конкурсы профМастерства алгоритмы успеха
	№ 946-52 от 17.06.2024
	1.jpg
	2.jpg
	3.jpg
	4.jpg
	5.jpg
	6.jpg
	7.jpg
	8.jpg
	5. 2 № 297-О от 17.05.2022 Об итогах научно-практической
	5..3 О Музафаров 2м 19г.jpg
	5.2 Первые шаги в науку Ахметшина Карина 1 м 22г.jpg
	5.2 Первые шаги в науку Марьина Ирина 1 м 22г.jpg
	5.3 О Бажанов 3м 20г.jpg
	5.4 № 121-О от 17.02.2022 Об участии в конкурсе на создание
	5.4 Конкурс эмблем 1 м 22г.jpg
	5.5 Ахметшина Карина Радиковна
	5.5 Рамазанова Азалия Ильгизовна
	5.6 Сертификат_Медиа Вероника
	5.7 Сертификатики_Медиа Юля
	5.8 Диплом Межрег конкурс 1 м Просоедова Ева 23г.jpg
	5.9 № 200-У от 18.04.2023 мир на кончиках пальцев
	5.9 Бл письмо Казьмина Виктория.jpg
	5.9 Бл письмо Лаптева Светлана.jpg
	5.10 диплом Мамонты 1 м.jpeg
	5.11 Диплом Окружной весенний этнофест 22г.jpg
	5.12 благодарность слет РДДМ.jpg
	5.13 Диплом команде РДДМ.jpg
	5.14 Диплом Всер конкурс 2 м Шилинг Варвара 23г.jpg
	5.15 Диплом Степа 2степень 21г
	5.16 Кружок 1м. 20г Междун.jpg
	5.17 Агаева Р 1м20г.jpg
	5.18 Музафаров 1м 20г.jpg
	1.jpg
	2.jpg
	3.jpg
	4.jpg
	5.jpg
	6.jpg
	7.jpg
	8.jpg
	6.2 № 297-О от 17.05.2022 Об итогах научно-практической
	6.2 Первые шаги в науку Ахметшина Карина 1 м 22г.jpg
	6.2 Первые шаги в науку Марьина Ирина 1 м 22г.jpg
	6.3 О Бажанов 3м 20г.jpg
	6.3 О Музафаров 2м 19г.jpg
	6.4 № 121-О от 17.02.2022 Об участии в конкурсе на создание
	6.4 Конкурс эмблем 1 м 22г.jpg
	6.5 Ахметшина Карина Радиковна
	6.5 Рамазанова Азалия Ильгизовна
	6.6 Диплом Межрег конкурс 1 м Просоедова Ева 23г.jpg
	6.7 диплом Мамонты 1 м.jpeg
	6.8 Диплом Окружной весенний этнофест 22г.jpg
	6.9 Диплом Всер конкурс 2 м Шилинг Варвара 23г.jpg
	6.10 Диплом Степа 2степень 21г
	6.11 Кружок 1м. 20г Междун.jpg
	6.12Агаева Р 1м20г.jpg
	6.13 Музафаров 1м 20г.jpg
	7.1 62-О Об участии в конкурсе Сердце отдаю детям
	7.1 грамота Сердце отдаю детям 21г
	7.2 ОУ Кукла Сувенир метод. диплом
	7.3 конкурс Золотой Век пед 2 степень
	7.4 методичка дипл педагог
	7.5 № 496-О от 01.09.2022
	7.6 № 411-О от 25.08.2022
	7.7 № 185-УЧ от 28.10.2022
	7.8 № 473-О от 31.08.2023 о создании штаба ВР
	7.9 № 282-О от 28.04.2023
	7.10 Приказ Росподрос
	7.11 № 730-О от 21.11.2023
	7.12 EDS_программа проведении августовского совещания_28.08.2023
	7.13 Диплом Сердце отдаю детям 2024
	7.14 3 Кувшинова МВ.jpg
	7.14 исх.письмо 04.04
	7.15 № 182 от 03.05.2024 Методическая копилка
	7.16 сведетельство Дом Знаний  Барельеф.jpeg
	7.17 Арктур
	8.1 Международного педагогического конкурса Дидактические игры и пособия ОСОБЕННОСТИ ОРНАМЕНТАЛЬНОГО
	8.2 Диплом открытый урок  Кукла-сувенир 1 ст.jpg
	8.3 sertificat формирование ценностного отношения_page-0001.jpg
	8.4 сертификат ВРЕМЯ РАЗВИТИЯ Барельеф 2023.jpg
	8.5 диплом метод разработка на Всероссийский слет советников.jpg
	8.6 № 182 от 03.05.2024 Методическая копилка
	8.7 ссылки на публикацию в официальных группах  Навигаторы детства, Движение Первых
	8.8 сведетельство Дом знания Барельеф.jpeg
	8.9 СЕРТИФИКАТ  Время развития формирование ценностного отношения.jpg
	8.10 sertificat влияние навыков черчения у 6 кл
	9.1 № 297-О от 17.05.2022 Об итогах проведения научно-проектной конференции
	9.2 Сертификат_2189596 Якласс
	9.3 Школа цифрового века 1 сенября 21-22
	9.4 Школа цифрового века 1 сенября 22-23
	10.1 Сертификат_2189596 Якласс
	10.2 Школа цифрового века 1 сенября 21-22
	10.2 Школа цифрового века 1 сенября 22-23
	10.3 № 29-О от 13.01.2023
	10.4 ссылки на публикацию в официальных группах  Навигаторы детства, Движение Первых
	11.1 конкурс Золотой Век пед 2 степень
	11.2 методичка дипл педагог
	11.3 ОУ Кукла Сувенир метод. диплом
	11.4 62-О Об участии в конкурсе Сердце отдаю детям
	11.4 грамота Сердце отдаю детям 21г
	11.5 Диплом победителя.jpg
	11.6 сертифика навигатор-наставник.jpg
	11.7 Кувшиновой Марине Владимировне (1)
	11.8 диплом метод разработка на Всероссийский слет советников.jpg
	11.9 Диплом Сердце отдаю детям 2024
	11.10 № 182 от 03.05.2024 Методическая копилка
	11.10 № 259-О от 18.04.2024 Об участии в конкурсе Методическая копилка
	11.11 Арктур
	12.1 Scan 2024-06-16 12_35_30.jpg
	12.2 Scan 2024-06-16 12_37_14.jpg
	12.3 Scan 2024-06-16 12_34_18.jpg
	12.4 Scan 2024-06-16 12_39_08.jpg
	12.5 Scan 2024-06-16 12_42_49.jpg
	13.1 № 411-О от 25.08.2022
	13.2 № 473-О от 31.08.2023
	13.3 № 282-О от 28.04.2023
	14.1 Рабочая программа по черчению 2022-2023
	14.2 Рабочая программа курса внеурочной деятельности _Робототехника_ 2022-2023
	14.3 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа_Дети Навигатора
	14.4 РП учебного предмета _Технология_ 5-9
	14.5 РП  учебного предмета _Изобразительное искусство_ 5-7
	14.6 РП учебного предмета _Черчение_ 9
	14.7 Дополнительная общеобразовательная программа _Робототехника_ Кувшинова М.В.
	15.1 № 115-О от 16.02.2023 о создании первичного отделения
	15.1 школа4 сертификат 1 отделения РДДМ
	15.2 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа_Дети Навигатора
	15.2 ссылки на публикацию в официальных группах  Навигаторы детства, Движение Первых
	15.3 благодарность РДДМ.jpg
	15.3 Диплом команде РДДМ.jpg
	15.4 Ахметшина Карина Радиковна
	15.4 Рамазанова Азалия Ильгизовна
	15.4 Сертификат_Медиа Вероника
	15.4 Сертификатики_Медиа Юля
	16.1 Городской фотоконкурс-выставка.jpg
	16.2 Всероссийская акция «Крылья Ангела».jpg
	16.3 Победитель акции «Крылья Ангела».jpg
	16.4 За активную жизненную позицию и большой вклад в подготовку и проведение праздника Новый год в микрорайоне «Черемушки».jpg
	16.4 Ссылка подготовка и проведение праздника Новый год в микрорайоне «Черемушки
	16.5 Лучший дизайн участка с разнообразными видами растений  2021.jpg
	16.6 Благодарность за вклад в НД.jpg
	16.7 Региональный конкурс историй.jpg
	16.8 Городской конкурс самых благоустроенных объектов, территории «Мой цветущий город».jpg
	16.9 Лучший дизайн участка с разнообразными видами растений.jpg
	16.10 № 185-УЧ от 28.10.2022 Об участии в муниципальном этапе
	16.11 За активное участие в слете актива образовательных организаций города «Движение первых» 2024.jpg
	16.12 Благодарность Движения Первых.jpg
	16.13 Благодарственное письмо выставка-форум.jpg

